
Loucký klášter ve Znojmě, 
tel.: +420 515 267 237, prodejna.louka@znovin.cz, www.znovin.cz 

 Po-Ne 9:00-18:00 hod.

ZNOVÍN ZNOJMO

★

 Po-Ne 9:00-18:00 hod.Po-Ne 9:00 18 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic:

■ Roční produkce:

■ Vinař:

■ Profilační odrůdy:

■ Nejlepší viniční trať:

Z
NOVÍN ZNOJMO se řadí mezi 
přední výrobce vína a pěstitele révy 
vinné u nás, obhospodařuje více 

než 500 ha vlastních vinic na Znojemsku 
a Hustopečsku, včetně vyhlášené vinice 
Šobes. Již v 90. letech zahájila společ-
nost výrobu řízeným kvašením a uvedla 
do života zásilkovou službu. Dnes má sil-
ný internetový obchod a velkou základnu 
fyzických odběratelů. Organizuje putová-
ní po sklepích a vinicích a je známa také 

svým propracovaným vinařským turistic-
kým programem. Pro edukaci tuzemských 
milovníků vína dělá opravdu mnoho. V ši-
rokém portfoliu výrobků najdete jak velké 
spektrum jakostních vín, tak suché a polo-
suché pozdní sběry, výběry z hroznů a vý-
běry z bobulí, vína ledová, slámová i sekty 
a další speciality. Zajímavostí jsou vína 
z méně známých odrůd. Společnost klade 
důraz na terroir a jedinečnost prostředí vi-
nic, z nichž hrozny pocházejí. 

Irsai Oliver 2022,  
jakostní víno, polosuché          

 bodů ❘   láhví ❘   ❘    

Světle žlutá barva se zářivými zlatavými odlesky, velmi dobrá viskozita. Vůně je čistá, inten-
zivnější, s tóny ovocného salátu, hroznů a pomerančového likéru. Chuť je čistá, nasládlá, se 
šťavnatou kyselinou a nádechem žlutého ovoce a karamboly. Středně dlouhý závěr.    

Müller Thurgau 2021, pozdní sběr,  
polosuché, Tasovice, Kamenný vrch                                                                                      

 bodů ❘   láhví ❘   ❘    

                                                         

Světle zlatavě zelenkavá barva, velmi dobrá viskozita. Čistá, středně intenzivní vůně s ná-
dechem zelené banánové slupky, letních jablek a jádřince. Chuť je štíhlejší, šťavnatá, čistá, 
s tóninou citronového sorbetu a klementinek. Středně dlouhý závěr.  

Pálava, výběr z hroznů, polosladké, Hnanice, U Chlupa  2021 84 B

Cabernet Sauvignon rosé, jakostní víno, polosuché 2021 84 A

Sauvignon, VOC ZNOJMO, suché, Tasovice, Kamenný vrch 2022 83 B

Frankovka, pozdní sběr, suché, Hnanice, Fládnická 2018 83 A

Tramín červený, pozdní sběr, polosuché, Petrovice, Kokusové hory 2022 82 B

Rulandské modré klaret, pozdní sběr, polosuché, Uherčice, Bílá hora 2022 81 B

50

|  135

Vinařská oblast Morava

Mikulovská podoblast

Vinařská oblast Morava

Velkopavlovická podoblast

Vinařská oblast Morava

Slovácká podoblast

Mimo vinařské oblasti 

Négocianti



Sonberk 1, 691 27 Popice, mob.: +420 777 630 434, sonberk@sonberk.cz,  
www.sonberk.cz  1.4.-30.10. Po-Čt, Ne 10:00-18:00 hod.,  

Pá-So 10:00-20:00 hod., 1.11.-31.3., Po-Pá 9:00-17:00 hod.

SONBERK

★ ★ ★

Pá-So 10:00-20:00 hod., 1.11.-31.3., Po-Pá 9:00-17:00 hod.Pá-So 10 00-2 00 hod. 1 -3 .3 , Po-Pá 9 00-17 00 hod

■ Rozloha vlastních vinic:

■ Roční produkce:

■ Vinař:

■ Profilační odrůdy:

■ Nejlepší viniční trať:

V
inařství SONBERK vyrábí pouze 
přívlastková vína z vlastní stejno-
jmenné vinice. Tato poloha je histo-

ricky jedna z nejkvalitnějších viničních tratí 
nejen u nás, svou jedinečností snese srovná-
ní i s prestižními evropskými vinicemi. Je 
známá již z 13. století, původně jako Son-
nenberg – Slunečný kopec. Pěstuje se zde 
zejména Ryzlink rýnský, Pálava, Tramín 
a Sauvignon. Sprašové podloží, nadmořská 
výška 210–260 m a výhradně jižní a jiho-

západní expozice svahů těmto klasickým 
odrůdám mimořádně vyhovuje. Vína jsou 
charakteristická výraznou ovocností, šťav-
natostí, vysokou mineralitou a originální 
kořenitostí. SONBERK je zajímavý i z ar-
chitektonického hlediska unikátní budo-
vou vinařství dle návrhu architekta Josefa 
Pleskota. Vlajkovou lodí vinařství jsou vína 
řady „Velký Sonberk“ z odrůd Ryzlink rýn-
ský a Pálava, mimořádná jsou v posledních 
letech jejich sladká vína.

Neuburské 2003, slámové víno,  
sladké, Novosedly, Kamenný vrch            

 bodů ❘   láhví ❘   ❘   

Průzračná jantarově hnědá barva se zlatavými odlesky, mimořádně vysoká viskozita. Vůně je 
čistá, intenzivní, s tóny medu, karamelu a kandovaného ovoce. Mimořádně sladká, plná chuť 
s příjemnými nasládlými kořenitými tóny připomínajícími konfitované a kandované ovoce. 
Dlouhý, sladký závěr. 

Pálava 2021 Noble rot, výběr z hroznů,  
sladké, Popice, Sonberk                     

 bodů ❘   láhví ❘   ❘   

Průzračná medově žlutá barva s jantarovými odlesky, vysoká viskozita. Vůně je čistá, inten-
zivní, s nádechem sladkého exotického ovoce, kandovaných plodů a fíků. Chuť je čistá, šťav-
natá, s osvěžující kyselinou, ale příjemnou ovocnou sladkostí připomínající zralé angrešty, 
exotické ovoce a citrusy. Velmi dlouhý závěr.   

Riesling, výběr z cibéb, sladké, Popice, Sonberk 2014 95 D

Riesling Noble rot, výběr z hroznů, polosuché, Popice, Sonberk 2021 92 D

Riesling, VOC MIKULOVSKO, suché, Popice, Sonberk 2021 92 D

Riesling „IPSUS“, pozdní sběr, polosladké, Popice, Sonberk 2021 90 D

Stříbrný Sonberk, Sauvignon, pozdní sběr, suché 2022 88 C

Sekt Blanc de blancs, extra brut 2020 88 E

60

158 |

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast-Praha

Vinařská oblast Čechy

Mělnická podoblast

Vinařská oblast Čechy

Litoměřická podoblast

Vinařská oblast Morava

Znojemská podoblast


